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  @ 196 @ وسكن إشبيلية يكنى أبا الفضل وروى عن أبيه عن جده أبي الحجاج الأعلم جميع

روايته وتواليفه وروى أيضا عن ابن الأخضر وسمع من شريح صحيح البخاري بقراءة ابن عبيد

االله وقد روى عنه ابن عبيد االله وابن خير وولي قضاء لبلة وقضاء شنتمرية بلد سلفه والصلاة

والخطبة بجامعها وكان فقيها مشاورا كاتبا شاعرا من بيت علم وأدب قال أبو القاسم ابن

الملجوم أجاز لي جميع رواياته وتواليفه بخطه وحكى أنه لقيه بمراكش في سنة خمس وأربعين

وخمسمائة واستشهد بشنتمرية سنة ست بعدها وقيل سنة سبع والأول أصح قاله ابن خير وغيره

ومولده سنة ثمان وسبعين وأربعمائة .

 640 جعفر بن يحيى بن أحمد بن عبد االله بن ميمون المخزومي من أهل جزيرة شقر وسكن بلنسية

يكنى أبا أحمد وهو ابن أخت القاضي أبي محمد بن جحاف والذي صلى عليه عند وفاته روى عن

أبي الحسن بن هذيل وتفقه بأبي بكر بن أسد وأبي محمد بن عاشر وولي قضاء بلنسية من قبل

أبي العباس بن الحلال في إمارة ابن سعد فحمدت طريقته ثم صرف بأبي الحجاج بن سماجة وكان

رجلا صالحا سهل الجانب من بيت نباهة وأصالة توفي سنة ثلاث وخمسين وخمسمائة قاله ابن

سفيان .

 641 جعفر بن أحمد بن خلف بن حميد بن مأمون من أهل بلنسية يكنى أبا أحمد أخذ عن أبي

محمد البطليوسي وأبي القاسم بن الأبرش وسمع الحديث من أبي الحسن شريح بن محمد وأبي محمد

عبد الحق بن عطية واختص بأبي محمد القلني وكان شيخا ثقة خيارا وصافة توفي سنة سبع

وستين وخمسمائة ومولده بقرية أسيلة من غربي بلنسية بعد التسعين والأربعمائة وهو والد

القاضي أبي عبد االله بن حميد ذكره ابن عياد وكان جده من الجند في أخريات الدولة العامرية

وذكر أبو محمد بن القرطبي في نسبه الأموي من صريحهم وهو غير معروف .

   642 جعفر بن لب بن محمد بن عبد الرحمن بن يونس بن ميمون اليحصبيي سكن شاطبة وأصله

من انتنيان عملها يكنى أبا أحمد وأبا الفضل كانت له رحلة حج فيها وسمع أبا الطاهر بن

عوف وأبا عبد االله بن الحضرمي والسلفي وأبا الثناء الحراني وبدر بن عبد االله الحبشي وأبا

الحسن بن المفضل وغيرهم وكان من أهل العناية بالرواية
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